
 

 1 

                      

All’Albo online della scuola  

Al Sito web della scuola 

Ad Amministrazione trasparente 

Agli atti 

 
OGGETTO: DECRETO CONFERIMENTO INCARICO COLLAUDATORE INTERNO  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo 

regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici 

digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. 

 

Titolo del Progetto: Un PONte digitale 

C.N.P: 10.8.6A-FESRPON-SI-2020-4 

CUP: I72G20000410006 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  

VISTO il Decreto Assessoriale n. 7753 del 28/12/2018; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti 

indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia 

comunitaria; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti 

per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 

Europea; 

 VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 11/03 del 30/10/2019 e successive modificazioni e integrazioni 

con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2019/2022; 

 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 02/04 del 18/12/2019 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2020; 

 

VISTO la Delibera del Consiglio d’Istituto n.04/04 del 18/12/2019 con la quale è stata deliberata l’approvazione 

dei criteri e del Regolamento d’Istituto vigente per l’attività negoziale e per la selezione di esperti e tutor 





 

 2 

interni/esterni; 

 

VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 5610 

del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 

 

VISTO il “Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 

10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 

l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”; 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/4878 del 17.04.2020 “Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di 

centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”; 

 

VISTA la nota Prot. AOODGEFID 10461 del 05/05/2020 autorizzazione progetto: Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni 

per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali 

ed interne”; 

 

VISTA la delibera n. 04/07 del Consiglio di Istituto del 29/05/2020 di approvazione del progetto in 

oggetto; 

 

VISTA la delibera n. 06/07 del 29/05/2020 del Consiglio di Istituto di assunzione in bilancio dei fondi Asse II 

– Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 

10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche 

nelle aree rurali ed interne- smart class- C.N.P: 10.8.6AFESRPON-SI-2020- 4; 

 
VISTO l’avviso prot. n.8992 del10/10/2020 con il quale si invitava il personale della scuola a presentare istanza 

di partecipazione all’assegnazione degli incarichi di collaudatore; 

 

VISTA l'istanza di partecipazione prot. n.9240 del 15/10/2020, pervenuta nei tempi e con le modalità 

previste dall’avviso interno di selezione; 
    

VISTA la graduatoria definitiva Prot. n. 9569 del 22/10/2020; 
 
RITENUTE le competenze possedute dalla prof.ssa Carla CASSARO deducibili dal CV essere congrue e 

coerenti con le finalità dell’incarico; 

 

PRESO ATTO della dichiarazione presentata dalla Prof.ssa Carla CASSARO in merito all’assenza di 

incompatibilità e cause ostative; 

 
DECRETA 

Art. 1   

Si conferisce alla prof.ssa Carla CASSARO, l’incarico di COLLAUDATORE nel progetto di cui in oggetto 

 



 

 3 

Art. 2 

L’incarico avrà durata complessiva di n.4 ore da svolgere in orario aggiuntivo a quello di attività didattica 

secondo le modalità e le tempistiche ritenute opportune e concordate preventivamente con il Dirigente 

Scolastico 

 

Art. 3 

La retribuzione prevista è quella contrattuale per le ore di non insegnamento, ovverosia 17,50 euro/ora lordo 

dipendente 

 

Art. 4 

L’incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate nel 

progetto. 

Per tale incarico, alla S.V. spettano i seguenti compiti: 

 

1. Collaborare con il responsabile d’istituto per verificare la corrispondenza dei beni acquistati rispetto al 

progetto stilato dall’istituto e dal progettista; 

2. Collaborare con il responsabile d’istituto per verificare i documenti relativi alla consegna dei beni e 

verificarne la corrispondenza rispetto a quanto specificato nel bando di gara indetto dall’istituto; 

3. Eseguire un controllo a campione o, laddove richiesto o in presenza di riscontrate difformità, un 

controllo completo dei beni acquistati; 

4. Redigere un verbale di collaudo dei beni e degli adeguamenti verificati e/o Collaborare con il RUP 

Dirigente Scolastico, nella redazione del certificato di regolare esecuzione ai sensi dell’art. 102 del Dlgs. 

50/2016 

5. Inserire eventuali dati sulla piattaforma ministeriale; 

6. Predisporre una relazione e la tenuta dei timesheet a documentazione delle ore lavorate. 

 

 

     Il RUP Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Cinzia Rizzo 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 

c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa 

connessa) 

 

  


		2020-10-23T08:54:28+0200
	CINZIA RIZZO




